INDICAÇÃO Nº 972 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza, capina e revitalização do parquinho, localizado na rua Maraviel Ludovico,
Bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Em uma visita realizada no bairro supracitado, moradores
levantaram questionamento sobre demandas a serem realizadas no parquinho do bairro
que se encontra com mato alto, contribuindo para o aparecimento de insetos e animais
peçonhentos, impossibilitando as crianças de usar o local.

Deste modo, solicitamos uma atenção especial do órgão
responsável para resolver essa demanda.

Sala das Sessões, 8 de novembro de 2022.

Miguel Júnior Tomatinho
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  8 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9W5J3T5G29Y0TH4H
		2022-11-08T15:23:27-0300